Estima-se realizar a inscrição de 3 (três) servidores nessa ação de capacitação. 

5. LEVANTAMENTO DE MERCADO 
Não foram encontradas no mercado local ações de treinamento que atendam a necessidade da 

unidade requerente. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
O valor da inscrição individual é de R$ 1.487,00 (mil, quatrocentos e oitenta e sete reais), 
estimando-se o valor total da contratação em R$ 4.461,00 (quatro mil, quatrocentos e sessenta e 
um reais), inclusas neste valor todas as despesas diretas ou indiretas da empresa contratada, 

decorrentes do fornecimento do serviço. 

7.  DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 
Entende-se ser uma grande oportunidade de contratação do treinamento online, 100% ao vivo, no